

Currículo de Julio Manuel Muela Carriles

Director económico y jurídico

SÍNTESIS

Licenciado en Derecho por la Universidad de Cantabria. Profesional del ámbito de la gestión empresarial con más de 20 años de experiencia como directivo y en puestos de responsabilidad en los ámbitos de asesoría jurídica, planificación y gestión económico-administrativa y consultoría en empresas privadas e instituciones públicas.

Hasta su incorporación a la Fundación Ciudad del Envase y el Embalaje era coordinador de gestión en la Fundación Instituto de Investigación Marqués de Valdecilla, donde se centró en la gestión de proyectos de I+D+i, subvenciones nacionales, europeas y regionales, contratación, elaboración de cuentas anuales y dirección de cuadros de mando e indicadores. Previamente fue director general y jefe del Área Jurídica y de Recursos Humanos de la Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística (CANTUR), así como responsable administrativo y financiero en diversas empresas y consultoras.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Fundación Ciudad del Envase y el Embalaje

Director económico y jurídico

Julio de 2022 a actualidad

Fundación Instituto de Investigación Marqués de Valdecilla (IDIVAL)

Coordinador de gestión

Agosto de 2014 a diciembre 2021

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística SA (CANTUR)

Director general

Abril de 2013 a mayo de 2014

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística SA (CANTUR)

Jefe del Área Jurídica y de Recursos Humanos

Enero de 2012 a abril de 2013

Cerreuve Consulting

Responsable administrativo y financiero

De 2007 a 2011



Apia XXI

Asesor jurídico
De 1998 a 2007

Suministros Altamira

Responsable administrativo y financiero
De 1996 a 1998

Ernst & Young

Auditor junior
De 1994 a 1995

FORMACIÓN

Máster de Nuevas Tecnologías para la Gestión Empresarial

Escuela de Organización Industrial 1993

Licenciatura en Derecho

Universidad de Cantabria 1991